
2 公埼理第 243号 

 令和 2年 10 月 29 日 

会員各位                                                   

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会   長      南本 浩之 

南部ブロック理事   髙宮 尚之 

   さいたまエリア長   宇野 潤 

（公文書番号にて公印省略） 

 

（公社）埼玉県理学療法士会 

令和 2 年度 南部ブロックさいたまエリア症例検討会のご案内 

 

拝啓 

皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、当会の活動にご理解とご協力をいただき、誠に

ありがとうございます。この度、さいたまエリアでは症例検討会を企画いたしました。本企画では、学会発表には不

安がある、発表の経験を積みたいといった新人や若手の理学療法士が、ファーストステップとして気負わずに発

表できる機会にしたいと考えております。日々の業務で経験した症例や苦渋した症例などを発表していただきた

いと思います。 

 なお、今回の研修会は新型コロナウイルス感染症の感染予防のため、オンライン開催となります。今後もオ

ンラインでの研修会や学会発表も予測される事から、これを機に操作に慣れていただければ幸いです。積極的

な参加をお待ちしています。 

敬具                                 

記 

1．日時： 令和 3 年 １月 2１日 (木) 19:00～21：00 (受付 18:30～) 

・受 付                18：30～ 

・症例発表 （質疑応答あり）   19：00 ～ 21：00 （6 演題発表） 

 

2．会場： オンライン（Zoom ミーティングを使用） 

3．対象：当会会員（さいたまエリア内で勤務する方を優先） 

4．定員： 50 名 

5．参加費： 無料  （入会申請中の方は、会員として申込できます） 

6．申し込み締切り： 令和 3 年 1 月 20 日（水） まで 

             ※事前申込のない方は聴講をご遠慮いただく場合があります。 

               定員に達しない場合は当日の参加も可能です。 

7．新人教育プログラム 

※この症例検討会の「聴講」は、新人教育プログラムの単位対象にはなりません。 

 

 

 

 

 



8. 申込み方法 

  （公社）埼玉県理学療法士会ホームページ（http://www.saitama-pt.or.jp/）の講習会・研修会一覧から  

「令和 2 年度南部ブロックさいたまエリア症例検討会」を選択の上、「申込フォーム」よりお申込みください。 

また、下記 URL・QR コードからも申し込み可能です。 

 

【申し込みフォームおよび QR コード】 

https://docs.google.com/forms/d/11sc0hsgz7YUNyPeu2JpRB9A40WEl6uEayieZh4IyghY/edit 

 

＊申し込みの送信の際に google認証システム「reCATPCHA」が作動することがあります。 

これは、ロボットによる自動アクセス防止のための機能です。 

このシステムが作動した際には、画面の指示に従い入力して頂くことで送信できます。 

入力方法がわからない場合は、お手数ですが「reCATPCHA」を検索し入力方法の確認をお願いします。 

 

＊申し込み後、『受付の完了』をメールにてお知らせ致します。 

お知らせが届かない場合には、下記の問合わせ先にメールにてご連絡ください。 

 

※当日、都合により聴講できなくなった場合には下記の連絡先に必ず連絡をしてください。 

 無断キャンセルの場合は今後の当士会主催の研修会参加を制限させていただく場合がございます。 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

≪問合せ先・緊急連絡先≫ 

南部ブロックさいたまエリア症例検討会事務局 

担 当   ： 宇田 猛 

E メール ： saitama_nanbu_ptsaitama@yahoo.co.jp 

※お電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 


